[image: ]14 апреля 2020 года
                                                                               № 1001
                                                                          Апрель 2020 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 13.04.2020 № 14-пг

О проведении общественных обсуждений

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 41, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», на основании распоряжения главы городского округа Кинешма от 07.04.2020 №1-рг

постановляю:
1. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки:
1.1. Провести общественные обсуждения по вопросам:
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства – магазин «Продукты» (Минимаркет), предполагаемого к реконструкции на земельном участке с кадастровым номером 37:25:011010:21, расположенном по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. 50-летия Комсомола, д.25а, в части увеличения параметров застройки: минимальный отступ от границы земельного участка – 0,5 м, максимальный процент застройки земельного участка – 95%.Иные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства принимаются в соответствии с действующими Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Городской округ Кинешма», утвержденными Решением городской Думы городского округа Кинешма от 28.11.2018 №68/438;
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства – магазин «Продукты» (Минимаркет), предполагаемого к реконструкции на земельном участке с кадастровым номером 37:25:010843:1202, расположенном по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Щорса, д.5а, в части увеличения параметров застройки: минимальный отступ от границы земельного участка – 0,5 м, максимальный процент застройки земельного участка – 95%. Иные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства принимаются в соответствии с действующими Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Городской округ Кинешма», утвержденными Решением городской Думы городского округа Кинешма от 28.11.2018 №68/438;
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства – магазин, предполагаемого к реконструкции на земельном участке с кадастровым номером 37:25:010823:2, расположенном по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Щорса, д.64га, в части увеличения параметров застройки: максимальный процент застройки земельного участка –80%. Иные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства принимаются в соответствии с действующими Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Городской округ Кинешма», утвержденными Решением городской Думы городского округа Кинешма от 28.11.2018 №68/438
- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 379 кв.м с кадастровым номером 37:25:020330:4, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, Волжский бульвар, д.2, «для индивидуального жилищного строительства» (код вида 2.1);
- о рассмотрении проекта планировки и межевания территории для размещения линейных объектов  «Разработка проектно-сметной документации на устройство сетей уличного освещения по объектам: ул. Костромская, ул. Черноморская, ул. Бойцова (от ул. Щорса до ул. Благоева), ул. Курская (от ул. Анри Барбюса до пересечения с ул. Сеченова), ул. Луховская, ул. Станция «Кинешма-2», ул. Кирова (от пресечения с ул.им. Павлова до пересечения с ул.Ушакова) в г. Кинешма Ивановской области»;
- о рассмотрении проекта планировки и межевания территории для размещения линейных объектов «Разработка проектно-сметной документации на устройство сетей уличного освещения по объектам: ул. 2-я Шуйская, ул. Сеченова (от д.№52 до д.№68), ул. Саврасова, ул. Хользунова (от пересечения с ул. Третьяковская до пересечения с ул. Окружная) в г. Кинешма Ивановской области».
1.2. Опубликовать в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» оповещение о проведении общественных обсуждений (Приложение).
1.3. Разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинешма материалы по рассматриваемым вопросам.
1.4. Организовать проведение экспозиции материалов по рассматриваемым вопросам.
1.5. По завершении общественных обсуждений опубликовать в официальном источнике опубликования муниципальных  правовых  актов  городского  округа  Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» заключение о проведении общественных обсуждений.
2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки и на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Д. Юрышева.

3.  Опубликовать настоящее Постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа  Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

Исполняющий полномочия главы
 городского округа Кинешма                                                         И.Ю. Клюхина

Приложение
                                                               к постановлению главы
                                                               городского округа Кинешма
от 13.04.2020 № 14-пг

[bookmark: sub_10]Оповещение о проведении общественных обсуждений
1. Предмет обсуждения
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства – магазин «Продукты» (Минимаркет), предполагаемого к реконструкции на земельном участке с кадастровым номером 37:25:011010:21, расположенном по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. 50-летия Комсомола, д.25а, в части увеличения параметров застройки: минимальный отступ от границы земельного участка – 0,5 м, максимальный процент застройки земельного участка – 95%.Иные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства принимаются в соответствии с действующими Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Городской округ Кинешма», утвержденными Решением городской Думы городского округа Кинешма от 28.11.2018 №68/438;
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства – магазин «Продукты» (Минимаркет), предполагаемого к реконструкции на земельном участке с кадастровым номером 37:25:010843:1202, расположенном по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Щорса, д.5а, в части увеличения параметров застройки: минимальный отступ от границы земельного участка – 0,5 м, максимальный процент застройки земельного участка – 95%. Иные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства принимаются в соответствии с действующими Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Городской округ Кинешма», утвержденными Решением городской Думы городского округа Кинешма от 28.11.2018 №68/438;
- о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства – магазин, предполагаемого к реконструкции на земельном участке с кадастровым номером 37:25:010823:2, расположенном по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, ул. Щорса, д.64га, в части увеличения параметров застройки: максимальный процент застройки земельного участка –80%. Иные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства принимаются в соответствии с действующими Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Городской округ Кинешма», утвержденными Решением городской Думы городского округа Кинешма от 28.11.2018 №68/438
- о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 379 кв.м с кадастровым номером 37:25:020330:4, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Кинешма, Волжский бульвар, д.2, «для индивидуального жилищного строительства» (код вида 2.1);
- о рассмотрении проекта планировки и межевания территории для размещения линейных объектов  «Разработка проектно-сметной документации на устройство сетей уличного освещения по объектам: ул. Костромская, ул. Черноморская, ул. Бойцова (от ул. Щорса до ул. Благоева), ул. Курская (от ул. Анри Барбюса до пересечения с ул. Сеченова), ул. Луховская, ул. Станция «Кинешма-2», ул. Кирова (от пресечения с ул.им. Павлова до пересечения с ул.Ушакова) в г. Кинешма Ивановской области»;
- о рассмотрении проекта планировки и межевания территории для размещения линейных объектов «Разработка проектно-сметной документации на устройство сетей уличного освещения по объектам: ул. 2-я Шуйская, ул. Сеченова (от д.№52 до д.№68), ул. Саврасова, ул. Хользунова (от пересечения с ул. Третьяковская до пересечения с ул. Окружная) в г. Кинешма Ивановской области».
Срок проведения общественных обсуждений устанавливается с 14.04.2020 по 29.04.2020. Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно проживающие на территориях, в отношении которых подготовлены данные проекты (земельные участки с кадастровыми номерами 37:25:010823:9, 37:25:010823:14, 37:25:010823:4, 37:25:020330:3, 37:25:020330:5, 37:25:020330:10, земельные участки, расположенные по адресам: г. Кинешма, ул. Костромская, ул. Черноморская, ул. Бойцова (от ул. Щорса до ул. Благоева), ул. Курская (от ул. Анри Барбюса до пересечения с ул. Сеченова), ул. Луховская, ул. Станция «Кинешма-2», ул. Кирова (от пресечения с ул.им. Павлова до пересечения с ул.Ушакова), ул. 2-я Шуйская, ул. Сеченова (от д.№52 до д.№68), ул. Саврасова, ул. Хользунова (от пересечения с ул. Третьяковская до пересечения с ул. Окружная), правообладатели находящихся в границах этих земельных участков объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
2. Экспозиция материалов по предмету обсуждения проводится в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинешма по адресу: Ивановская обл., г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4, каб. 18. Посещение экспозиции возможно с 13.04.2020 по 23.04.2020, часы посещения с 10-00 до 12-00.
3. Предложения и замечания могут вноситься участниками общественных обсуждений с 14.04.2020 по 27.04.2020:
[bookmark: sub_501101][bookmark: sub_501102]1) посредством официального сайта (http://www.admkineshma.ru в разделе «Деятельность\Градостроительство\Проведение общественных обсуждений»);
[bookmark: sub_501103]2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений (Ивановская обл., г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4, каб. 18);
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта (Ивановская обл., г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4, каб. 18).
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
4. Материалы проекта, а также поступившие предложения и замечания  размещаются на официальном сайте администрации городского округа Кинешма (http://www.admkineshma.ru/) в разделе Деятельность/ Градостроительство/Проведение общественных обсуждений.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

от 20.03.2020 № 379-п

О разработке проектов планировки и межевания территории

	Руководствуясь ст.46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, ст.ст.41, 46, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

постановляет:
1. Разработать проект планировки и межевания территории «Устройство сетей уличного освещения по ул. Пригородная в г. Кинешма Ивановской области».
2. Разработать проект планировки и межевания территории «Устройство сетей уличного освещения по ул. 50-летия Комсомола (от д.№1 до д.№15)  в г. Кинешма Ивановской области».
3. Разработать проект планировки и межевания территории «Устройство сетей уличного освещения по 2-му Комсомольскому переулку в г. Кинешма Ивановской области».
4. Разработать проект планировки и межевания территории «Устройство сетей уличного освещения по ул. Пушкина в г. Кинешма Ивановской области».
5. Разработать проект планировки и межевания территории «Устройство сетей уличного освещения по ул. Сурикова в г. Кинешма Ивановской области».
6. Разработать проект планировки и межевания территории «Устройство сетей уличного освещения по ул. Дмитрова (МБДОУ д/с №48) в г. Кинешма Ивановской области».
7. Разработать проект планировки и межевания территории «Устройство сетей уличного освещения по ул. Войкова в г. Кинешма Ивановской области».
8. Разработать проект планировки и межевания территории «Устройство сетей уличного освещения в пос. Красноволжец (от д.№17 до д.№20) в г. Кинешма Ивановской области».
9. Разработать проект планировки и межевания территории «Устройство сетей уличного освещения по ул. Аккуратова (от д.№50 до д.№58) в г. Кинешма Ивановской области».
10. Разработать проект планировки и межевания территории «Устройство сетей уличного освещения по ул. им. Павлова (от д.№5 до д.№15) в г. Кинешма Ивановской области».
11. Разработать проект планировки и межевания территории «Устройство сетей уличного освещения по ул. Кирова (от пересечения с ул. им. Павлова до пересечения с ул. Ушакова) в г. Кинешма Ивановской области».
12. Разработать проект планировки и межевания территории «Устройство сетей уличного освещения по ул. Костромская, ул. Черноморская, ул. Бойцова (от ул. Щорса до ул. Благоева), ул. Курская (от ул. Анри Барбюса до пересечения с ул. Сеченова), ул. Луховская, ул. Станция «Кинешма-2» в г. Кинешма Ивановской области».
13. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
14. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Д. Юрышева.

Глава
городского округа Кинешма                             			                  А.В. Пахолков

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о размещении проекта схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации городского округа Кинешма.
Администрация городского округа Кинешма извещает о том, что 13.04.2020 года на официальном сайте администрации городского округа Кинешма размещен проект схемы теплоснабжения города Кинешмы.
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» администрация городского округа Кинешма осуществляет сбор замечаний и предложений по проекту схемы теплоснабжения города Кинешмы.
Сбор замечаний и предложений осуществляется по адресу: г. Кинешма, ул. им. Фрунзе, д. 4, каб. 29 (Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кинешма; контактный телефон 8 (49331) 5-58-72, 5-66-76), а также по электронной почте: admugkh@rambler.ru ежедневно с 9.00 ч. до 17.00 ч., кроме выходных дней (суббота, воскресенье) и праздничных дней.
Начало приема замечаний и предложений 13.04.2020 год.
Окончание приема замечаний и предложений 13.05.2020 год

Администрация городского округа Кинешма

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 13.04.2020 № 14-пг
О проведении общественных обсуждений
	1

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.О. КИНЕШМА

	[bookmark: _GoBack]от 20.03.2020 № 379-п
О разработке проектов планировки и межевания территории
	5

	ИНАЯ ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	Объявление о размещении проекта схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации городского округа Кинешма.
	7

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 14.04.2020 г.

8

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE